ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 ПРЕЗИДИУМ КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 августа 2020 года г. Москва № 7 – 1

О присуждении Премии Общественного

признания МГО Профсоюза в 2020 году

        Президиум Комитета МГО Профсоюза выдвигает на Премию

Общественного признания за 2020 год кандидатуру Кузина Сергея

Павловича.

 Кузин С.П.  внес значительный вклад в развитие Московской

городской организации и Общероссийского Профсоюза образования,

Московской федерации профсоюзов; в развитие системы социального

партнерства на Федеральном и Московском уровнях.

С 1988 года  по 1992 год являлся председателем первичной

профсоюзной организации Московского государственного строительного

университета.

 С 1992 года по 2013 год – возглавлял Московскую городскую

организацию Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

За период его руководства Московская городская организация Профсоюза

организационно укрепилась, увеличилось количество первичных

профсоюзных организаций, повысилась членская база МГО Профсоюза,

укрепился диалог с органами исполнительной и законодательной власти.

         В 2013 году при поддержке работников образования города Москвы

Кузин С.П. был избран Депутатом Государственной Думы.

Профсоюзная и общественная деятельность Кузина С.П. отмечена

всеми высшими наградами Профсоюза, а также государственными наградами

(Медаль ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени) и наградами

Правительства Москвы (Благодарность Мэра Москвы).

          Учитывая большой вклад в развитие Московской городской

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и

Общероссийского Профсоюза образования, в развитие системы социального

партнерства,

Президиум Комитета Московской городской организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить Премию Общественного признания МГО Профсоюза за

2020 год Кузину Сергею Павловичу  – председателю Московской

городской организации Профсоюза работников народного образования и

науки РФ в период с 1992 года по 2013 год.

2. Установить размер Премии в 2020 году 100 000 (сто тысяч) рублей.

3. Провести вручение Премии Общественного признания за 2020 год на

торжественном вечере, посвященном Дню учителя.

4. Финансовому отделу аппарата МГО Профсоюза (Воронов Ю.К.):

4.1. Выдать Премию Общественного признания МГО Профсоюза из

кассы МГО Профсоюза.

4.2. Расходы отнести за счет средств профсоюзного бюджета МГО

Профсоюза (членские профсоюзные взносы).

5. Информационному отделу аппарата МГО Профсоюза (Баринова

М.Ю.)  разместить информацию о лауреате Премии Общественного

признания  в средствах массовой информации и на сайте МГО Профсоюза.

6. Снять с контроля постановление Президиума Комитета МГО

Профсоюза «О присуждении Премии Общественного признания МГО

Профсоюза в 2019 году» от 23.08.2019  № 55 – 1  как выполненное.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя МГО Профсоюза С.В. Горбуна.

Председатель МГО Профсоюза                                                      М.А. Иванова.